[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                 Indicação n.º 209/2021
INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, WAGNER BENTO DA COSTA, que seja realizado um estudo e posterior divulgação sobre o possível tratamento precoce do Covid-19, com a utilização da prevenção escolhida em nosso Município.

JUSTIFICATIVA:
É fato que estamos em um momento de grande dificuldade, mas não podemos deixar de tentar avançar com a prevenção, não somente com o álcool em gel, máscara e distanciamento social, mas também com medicamentos que possam prevenir o Covid-19, por isso, é importante o departamento de saúde realizar um estudo e divulgá-lo a sociedade, para uma eventual utilização aos munícipes.

Plenário Vereador Ivo Zanella, 01 de abril de 2021.
RODRIGO MENDES
Vereador
“Deus seja louvado”
1 de 1